

## LAUSUNTO

### **Asia: Perusmuistio asetusehdotuksesta kestävästä sijoittamista helpottavasta kehyksestä, U 56/2018**

Finnwatch kiittää talousvaliokuntaa mahdollisuudesta lausua U 56/2018 jatkokirjeestä. Kuten lausunnossamme 20.9.2018/U 56/2018 todettiin, taksonomian ja tiedonantovelvoitteiden luominen lisää hallinnollista taakkaa kestäviä sijoitustuotteita tarjoaville rahoitusmarkkinatoimijoille samaan aikaan kun taakkaa ei lisätä ei-kestäviä tuotteita tarjoaville. Tämä on ehdotuksen ehkä keskeisin ongelma, joka voi johtaa jopa negatiivisen lopputulemaan.

Ongelmaan tarttumiseksi Suomen on kannassaan syytä lähettää selkeä poliittinen viesti siitä, että kriteerien laatimisen tulee ripeässä aikataulussa johtaa myös muihin toimenpiteisiin: "ruskeiden", kestävyydelle haitallisten kohteiden määrittelyyn, näihin liittyviin tiedonantovelvoitteisiin sekä esimerkiksi kestävien ("vihreiden") sijoitustuotteiden tarjoamisvelvoitteisiin.

Luokitusjärjestelmän ja tiedonantovelvoitteiden laatiminen sijoitustuotteita tarjoaville toimijoille (ja järjestelmän laajentaminen em. tavalla pelkästä "vihreästä" myös "ruskeaan") on perusteltua. Samaa aikaan on kuitenkin syytä huomauttaa, että sääntelyä tullaan tarvitsemaan myös itse sijoituskohteille (esim. rahastojen salkuissa olevien yritysten tasolle). Rahoitusmarkkinatoimijoiden ei voida perustellusti olettaa valuttavan kaikkia kestävyysvaatimuksia sijoituskohteisiin ilman valtion vetoapua. Erityisesti ongelma koskee ihmisoikeuksia koskevia vähimmäissuojatoimia, jotka edellyttävät yhtiökohtaista ihmisoikeusriskien arviointia ja räätälöityjä toimenpiteitä tunnistettuihin riskeihin vastaamiseksi.

Suomen tulisi kannassaan osoittaa selkeä tukensa komission kestävästä rahoituksen toimintaohjelman kohdalle 10 (Action 10), jossa komissio on luvannut tutkia yritysten sitovaa kestävyyskysymyksiä koskevaa huolellisuusvelvoitetta. Huolellisuusvelvoite on keino, jolla yritykset voivat toimeenpanna YK:n ohjaavissa periaatteissa (UNGP) asetetun velvollisuuden kunnioittaa ihmisoikeuksia. Jotta vähimmäissuojatoimet ihmisoikeuksien osalta voivat toteutua merkityksellisellä tavalla on EU:ssa otettava käyttöön sitova yrityksille ihmisoikeuksia koskeva huolellisuusvelvoite. Suomessa tällaista lainsäädäntöä tavoittelee #ykkösketjuun-kampanja, jossa on mukana kymmeniä yrityksiä.

Helsingissä 4.2.2018

Sonja Vartiala  
toiminnanjohtaja, Finnwatch ry